ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

LEI N° 1054, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo Mtulicipal, por meio

de incentivos fiscais e creditícios a venda

subsidida à empresa ANAFIL Indí~stria e

Comércio de Alimentos -LTDA, e, dá outras

providências.

~ Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais diplomas, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Econômico do Mulllcípio de Teotônio Vilela/AL, autorizado a conceder de forma subsidiada, incentivos

riscais a empresa localizada no Polo Industrial Governador Eduardo Campos, Teotônio Vilela, Estado

de Alagoas, de acordo com os artigos 14, alínea "f ' e art. 112, incisos VIII e X, alínea "c ", da Lei

orgânica do Município e art. 4°, inciso II, alíneas "a" e "h" da Lei Municipal n° 931, de 17 de agosto

de 2015, a empresa ANAFIL Indústria e Comércio de Alimentos —LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

75.784.140/0008-73.

Art. 2° - Fica a empresa obrigada a iniciar no prazo máximo 120 (cento e vinte) dias, contados,

a partir da publicação do decreto regulamentador concessivo do incentivo fiscal, a implantação do

projeto apresentado ao Programa de Apoio ao Desenvolvimento Econômico do Teotônio Vilela,

conforme disposto na Lei Municipal n° 931, de 17 de agosto de 2015.

Parágrafo Único —Anão observação por parte da empresa ANAFIL Indústria e Comércio de

Alimentos -LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 75.784.140/0008-73, dos termos do decreto concessivo do

incentivo fiscal, retornará de pleno direito o imóvel ora a '-nado

Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, cumuladas com .: penalid

de 17 de agosto de 2015.

Rua Vereador Manoel Firmino, n° 134, Centro — Fo
— Teotônio Vilela — AL, CNP3: 12.842.829/0

de forma subsidiada ao Mtulicípio de

es previstas na Lei Municipal n° 931,

e/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543- 10 — ~ P: 57265-000
1-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateoto io.com.br

a ~

~ ._
9[A60A3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEDTONID VILELA

Arí. 3°Apresente Lei será regulamentada • . ~ ecreto do Executivo.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor, , ~ . ta de sua publicação.

Gabinete do Pref- 'to Municipal de Teotôn',.~¡ilel.,~~~_4~*.~ 26 de Abril de 2019.

A presente L

..~-- _ , ~

,- - - ~ ~.~~~~,~~
~~' ~e-' - .~~~ i ~ranoli ~i liveira

 ~- ,~.-_ -~ , ,. _~--- Secretario de Adzninistração, . e~ ão e Patrimonio.

seira Filho
0

licada e Regis _adama-Seeretariá~ 1Vlú.riicip~.l dé ~Ãdmïni`s~
- _20-1-9:----____

b d~Abril de

Rua Vereador Manoel Firmino, n° 134, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 —CEP: 57265-000
— Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br